2023 年 12 ⽉ 18 ⽇

各位

⽇本軽⾦属株式会社

アルミニウム板製品の加⼯賃改定について

⽇本軽⾦属株式会社（代表取締役社⻑：岡本⼀郎、本社：東京都港区、以下：当社）はア
ルミニウム板製品の加⼯賃の改定を以下のとおり⾏うことを決定いたしました。

１．加⼯賃改定の内容

① 対象製品   全てのアルミニウム板製品
② 改定額    現⾏取引加⼯賃（ロールマージン価格）の 20%程度
③ 実施時期   2024 年２⽉１⽇出荷分より適⽤

２．加⼯賃改定の背景

当社ではここ数年のエネルギー価格、原材料の⾼騰に対し、板製品価格の改定や添加
⾦属フォーミュラ、原燃料サーチャージの導⼊をお願いさせていただきました。

しかしながら事業を取り巻く環境は引き続き厳しく、各種の副資材、梱包資材等の購
買品、物流費等の各種コストの上昇が続いております。

このような環境下、当社内でも様々なコスト削減の努⼒を実施しておりますが、⾃助
努⼒だけではこれらのコスト上昇を吸収することは⾮常に困難な状況となっておりま
す。

つきましては再三のお願いで誠に恐縮ではございますが加⼯賃改定が必要と判断い
たしました。

何卒ご理解、ご協⼒を賜りますよう、お願い申し上げます。

以上

本件に関するお問い合わせ：⽇本軽⾦属株式会社 広報室（TEL:03-6810-7160）